



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2025 № 228-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 05.06.2014 № 223-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 05.06.2014 № 223-п «Об утверждении порядка планирования приватизации государственного имущества Новосибирской области» следующие изменения:

1. В Порядке планирования приватизации государственного имущества Новосибирской области:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Разработка плана осуществляется в соответствии с утвержденной Правительством Новосибирской области стратегией социально-экономического развития Новосибирской области, прогнозом социально-экономического развития Новосибирской области на среднесрочный период, программами и задачами, определенными Правительством Новосибирской области, и иными решениями Правительства Новосибирской области, а также с учетом итогов приватизации государственного имущества Новосибирской области за отчетный год.».

2) в пункте 5:

а) в абзаце втором слова «областной собственности» заменить словами «государственной собственности Новосибирской области»;

б) в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 7 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «областных исполнительных органов»;

4) в пункте 8:

а) в абзаце первом слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «областные исполнительные органы»;

б) в абзаце втором слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «областными исполнительными органами»;

5) в пункте 9 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «областными исполнительными органами»;

б) в абзаце первом пункта 10 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «областными исполнительными органами»;

7) в пункте 11:

а) слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «областными исполнительными органами»;

б) слово «государственного» исключить;

8) в пункте 11.2:

а) в абзаце первом слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «областные исполнительные органы»;

б) в абзаце третьем слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «областными исполнительными органами»;

9) в пункте 11.3:

а) слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «областными исполнительными органами»;

б) слово «государственного» исключить;

10) в абзаце первом пункта 12:

а) слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «областными исполнительными органами»;

б) слова «к настоящим Правилам» заменить словами «к настоящему Порядку»;

11) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Департамент в течение 10 рабочих дней со дня утверждения плана Законодательным Собранием Новосибирской области направляет его в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области с приложением прогноза поступлений в областной бюджет Новосибирской области в результате исполнения плана с разбивкой по годам для сведения.

В случае внесения изменений в план департамент в течение 10 рабочих дней со дня утверждения изменений в план Законодательным Собранием Новосибирской области направляет план в новой редакции в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области с приложением прогноза поступлений в областной бюджет Новосибирской области в результате исполнения плана с разбивкой по годам с учетом внесенных изменений для сведения.»;

12) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. План размещается департаментом в течение 15 календарных дней со дня утверждения Законодательным Собранием Новосибирской области на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.»;

13) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Ежегодный отчет об итогах исполнения плана и прогнозных планов (программ) приватизации имущества муниципальных образований Новосибирской области, расположенных на территории Новосибирской области, представляется департаментом в Федеральное агентство по управлению государственным имуществом не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно

приложению № 1 к Правилам разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества.».

2. В приложении № 2 к Правилам разработки прогнозного плана приватизации государственного имущества Новосибирской области:

1) в грифе слова «к Правилам разработки прогнозного плана приватизации государственного имущества Новосибирской области» заменить словами «к Порядку планирования приватизации государственного имущества Новосибирской области»;

2) в пункте 1 раздела I слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «областной исполнительный орган»;

3) в пункте 7 раздела I слово «государственного» исключить;

4) в разделе II:

а) в заголовке слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «областным исполнительным органом»;

б) в абзаце третьем слова «Руководитель (заместитель руководителя) исполнительного органа государственной власти Новосибирской области» заменить словами «Руководитель (заместитель руководителя) областного исполнительного органа Новосибирской области».

3. В приложении № 3 к Правилам разработки прогнозного плана приватизации государственного имущества Новосибирской области:

1) в грифе слова «к Правилам разработки прогнозного плана приватизации государственного имущества Новосибирской области» заменить словами «к Порядку планирования приватизации государственного имущества Новосибирской области»;

2) в пункте 7 раздела I слова «государственной собственности» заменить словом «имущества»;

3) в разделе II:

а) в заголовке слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «областным исполнительным органом»;

б) в абзаце третьем слова «Руководитель (заместитель руководителя) исполнительного органа государственной власти Новосибирской области» заменить словами «Руководитель (заместитель руководителя) областного исполнительного органа Новосибирской области».

4. В приложении № 4 к Правилам разработки прогнозного плана приватизации государственного имущества Новосибирской области:

1) в грифе слова «к Правилам разработки прогнозного плана приватизации государственного имущества Новосибирской области» заменить словами «к Порядку планирования приватизации государственного имущества Новосибирской области»;

2) в пункте 7 раздела I слово «государственного» исключить;

3) в разделе II:

а) в заголовке слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «областным исполнительным органом»;

б) в абзаце третьем слова «Руководитель (заместитель руководителя) исполнительного органа государственной власти» заменить словами «Руководитель (заместитель руководителя) областного исполнительного органа Новосибирской области».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников